АДМИНИСТРАЦИЯ

Муромского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2024 г.                                           с. Муромское                                           № 22

О внесении изменений в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Постановка

граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельных участков в собственность

бесплатно» на территории муниципального образования

Муромское сельское поселение Белогорского района

Республики Крым», утвержденный Постановлением

Администрации Муромского сельского поселения № 36

от 30.03.2023г.

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Муромское

сельское поселение Белогорского района Республики Крым, рассмотрев экспертное

заключение министерства юстиции Республики Крым от 29 января 2024 года,

администрация Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность бесплатно» на территории муниципального

образования Муромское сельское поселение Белогорского района Республики Крым»,

утвержденный Постановлением Администрации Муромского сельского поселения № 36

от 30.03.2023г.. (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1. Подпункт 9.2 пункта 9 Раздела II Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«9.2. Перечень документов, обязательных к предоставлению заявителем для

получения муниципальной услуги:

1) копия паспорта заявителя (всех его страниц) или иного документа,

удостоверяющего в соответствии с законодательством Российской Федерации личность

заявителя;

2) копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя

заявителя, если Заявление предоставлено представителем заявителя;

3) копии документов, подтверждающих принадлежность заявителя к категории

граждан, указанной в пунктах 1 -10 части 1 статьи 4 Закона Республики Крым от 15

января 2015 г. № 66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в

собственности Республики Крым или муниципальной собственности, и некоторых

вопросах земельных отношений»;

4) копия документа, подтверждающего факт постоянного проживания заявителя на

территории Белогорского района Республики Крым более 5 лет, предшествующих дате

подачи Заявления.

В случае если место регистрации заявителя не совпадает с местом проживания,

прилагается надлежаще заверенная копия решения суда, вступившего в законную силу;

5) копия свидетельства о браке, копии свидетельств о рождении детей, копии

паспортов членов семьи;

6) надлежаще заверенная копия решения суда, вступившего в законную силу, об

усыновлении ребенка и (или) копия свидетельства об усыновлении ребенка (в случае

усыновления несовершеннолетнего ребенка);

7) копия акта органа опеки и попечительства о назначении опекуна или попечителя

(в случае установления опеки и попечительства над несовершеннолетним ребенком);

8) согласие субъекта персональных данных на обработку персональных данных в

соответствии со статьёй 6 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О

персональных данных», форма которого установлена приложением 2 к настоящему

Порядку ведения очерёдности граждан на получение в собственность (аренду) земельного

участка, находящегося в собственности Республики Крым или муниципальной

собственности, утвержденный Постановление Совета министров Республики Крым от 10

февраля 2015 г. № 41.»

1.2. Подпункт 13.2 пункта 13 Раздела II Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«13.2. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Основанием для отказа включения заявителя в очередь на получение бесплатно в

собственность (аренду) земельного участка является его несоответствие требованиям

пунктов 1 - 10 части 1 статьи 4 и статьи 5 Закона Республики Крым от 15 января 2015 г. №

66-ЗРК/2015 «О предоставлении земельных участков, находящихся в собственности

Республики Крым или муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных

отношений», а также включение его в Список ранее в другом или том же муниципальном

районе или городском округе.»

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на Портале правительства

Республики Крым: http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел –

Белогорский район, подраздел Муромское сельское поселение» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на информационном стенде

администрации Муромского сельского поселения, расположенного по адресу Республика

Крым, Белогорский район, с. Муромское, ул.Центральная, д. 1.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Муромского сельского совета – глава

администрации Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым      А.Х. Хамитов

http://rk.gov.ru/